humilitatem propitium facientes; ut, sustinente Dei clementia, et defectus nostros supplente, nunc quidem ab hac ira Dei, ab intempestiva et crudeli hac morte et exitio per eam inducendo eximamur; in futuro autem sæculo vitam immortalem obtineamus in gloriam solius datoris vitæ, Christi; quem decet gloria, fortitudo, honor et adoratio cum æterno ejus Patre et vivifico Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

Ἐξαν τοῦ μόνου ζωοδότης Χριστοῦ· ᾧ πρέπει δόξα, κράτος, τιμὴ καὶ προσκύνησις σὺν τῷ ἀνάρχῳ αὐτοῦ Πατρὶ· καὶ τῷ ζωοποιῷ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ, εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

## HOMILIA XL.

*In venerandum Christi præcursorem et baptistam Joannem.*

Si pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus, et memoria justi cum laudibus, quanto magis facere debemus cum laudibus memoriam Joanni summi sanctorum et justorum apicis, qui exultavit et præcurrit, prænuntiavit Verbum Dei propter nos incarnatum? a quo et ipse prædicatus est et affirmatus major omnibus a sæculo prophetis et sanctis et justis? Minime enim quia dicta de eo præstant omnibus humanis sermonibus, et quia ab unigenito Dei Filio testimonium et mercedem accepit, et proinde opus non habet nostra retributione, ideo silentes sine præmio sermonum relinquimus eum quem Scriptura vocavit vocem Verbi Altissimi, sed quoniam tale nomen et testimonium a Christo omnium Domino accepit, omnis lingua fidelium moveatur ad hymnum, quantum poterit, nequaquam ut quidquam in gloriam illius addamus, quomodo enim poterimus? sed ut debitum persolvamus, unusquisque lingua sua, omnia ore unanimiti mirabilia quæ circa eum facta sunt canentes et enarrantes. Tota quidem vita ejus quo major non est inter natos mulierum miraculum est miraculorum; at non tantum tota vita Joannis et fuit propheta priusquam nasceretur et prophetarum maximus, sed quæcumque ad eum spectant tum diu antequam nasceretur, tum post mortem omnia superant miracula. Etenim divinorum prophetarum de eo prædictiones ipsum non hominem sed angelum appellant, lucis faciem, sidus luciferum divina luce fulgidum, ut præcursorem solis justitiæ, et vocem ipsius Verbi Dei. Porro quid Verbo Deo propinquius et affinius quam vox Dei? Cujus appropinquante conceptione angelus e cælo advolans solvit sterilitatem Zachariæ et Elisabeth, promittens steriles a juventute filium generaturos esse in alta senectute, in cujus nativitate multi gaudebunt; nam prædixit eam omnibus fore salutiferam. At enim: « Erit magnus coram Domino; et vinum et siceram non bibet, et Spiritu sancto replebitur adhuc ex utero matris suæ; et multos filiorum Israel convertet ad Dominum Deum ipsorum; et ipse præcedet ante illum in spiritu et virtute Eliæ.<sup>99</sup> » Nam virgo manebit velut iste, et in de-